Plus habent festiuitatis, & grauiores etiam
personas apud populum orantes magis accent
fabulae, que vocantur Aesopicæ. Dicere ani-
mos solent (inquit Fabius) præcipue rusticorum
& imperitorum, qui & simplicius, quæ fi-
cta sunt audiunt, & capti voluptate, facile ijs
quibus delectantur consentiunt. Itaque non Philostratus
immicerit apud Philostratum φοιτῶσιν οἱ με-
θικοὶ πατέρες οἱ Αἰσωποι, οἵ πατέρες οἱ Φιλοστράτοι
οἱ πατέρες οἱ Επιμελεῖται.

Vide graues viros his narratiunculis dele-
ctatos, blande permouisse. Plato fabulosus est
supradmodum. Demosthenes alioqui rigidus,

& austerus, eas oportè adhibuit: Tertius est
illa, quam, cum ab Atheniensibus occitanibus
audiretur, magna festiuitate narravit. Athene-
nienses (inquit) sub estatis tempus Adole-
scens Asiniū Athenis Megaram conduxerat,
cumque flagiente iam meridi calor cœpisset
esse vehementer, sub Asini ventrem se con-
iecit, ut umbram capiret. At vero Asinius
serio hominem protubare, efficiens se Asiniū,

non umbram Asini locasse. Hinc rixæ, & li-
tes. Diogenianus hoc habet in proœlio,

οὐαὶ Οὐαὶ Κιτινιώταριν νίκη στίχοι,

Demosthenis tamen nusquam meninīt, sed
Plutarchus eidem expressis verbis tribuit. Me-
nenius Agrippa per apologum Corporis hu-
mani, piebem Romanam, quæ in Aueninum

montem secesserat, ad Patrum auctoritatem, Author.
concordiamque reuocauit. Sed & authores sa-
crae.

cri huiusmodi fabulis plerumque, cum maxi-
ma suavitate vbi sunt. D. Gregorius Nazianze-
zianz ad Celusium præsidem fabella de cygnis, & hi-
rundinibus composta oblectauit, & ad vanæ præsidem.

Celusium glorie fugam crudij.

(Hirundines quondam cygnos cauillis in-
cessabant, propter quod nec cum hominibus
conuetudinem habere, nec canendi artem in
publicum proferre vellent, sed circa prata so-
litudinem amplectentur, perinde atque eos
Musica supuderet. At nostra (inquebant)
sunt yrbes, nostri homines, & thalami. Atque
apud

apud homines garrimus, resque nostras illic exponimus. Nimirum vetera illa, & Attica, Pandionem, Athenas, Teicium, Thraciam. At cygni, qui earum garrulitatem exosam habent, vix quidem illas sermone dignas duxerunt: sed tandem, o praelaræ, inquit, causa nostra in solitudinem libens se quipiam contulerit, ut Musicam audiat, cum zephyro pennas nostras inflandas permittimus, ut suave quidpiam, & concinnu inspirer: Quare, si non multum, nec apud multos canimus, at illud certe in nobis pulcherrimum est, quod modum in canendo tenemus, nec musicam tumultibus permiscemus: Vos autem & in cedre admissas homines fastidiūt, & canentes auersantur, idq; optimo iure, quippe, que, nec incisa quidē lingua silere possitis: verum ipsa exectionem linguae, & calamitatem vestram lugentes, quavis alia aue loquaciores sitis.)

Hoc magna suauitate pro viri eloquentia. Proferam aliud exemplum, sed stylo simplificatione. Gerson Cancellarius Parisiensis, vir in Theologicis literis egregie doctus, videatur hoc dicendi genere defectatus: Nam in commentariis ad Magnificat, fabulam de cato, & vulpe iucundissime narrat, & ibidem Apologum de vulpe, Palumbis, & passere sic exequitur.

(Nidificabant palumbi syluarum in arboru proceritate, more suo, circumibat vulpes ad radices, se comiminans ascensuram, se nidos omnes cum foetibus direpturam, nisi sibi pullus proceretur unus. Trepidantes palumbi agebant, quod petebat, & abibat; reuertebatur ad simile, quoque passeri dato palumbis consilio continere se nidis suis, vulpes a fraude sua fraudata est, sed in passerem vertit insidias, non viribus, sed adulacione.

Erat in dumo passer, vulpes affuit beatificas aurulas, quod volut suo se protegeret a bestijs, & laqueis terra: sed hoc unum deest, inquit, qua ratione contra venorum turbines, & frigora se protegant. Voluit passer gloriar, & cōcionari cum garrulo, respondit, te protectionem habere, dum slabat boreas a sinistris, mergebat enim caput sub plumis ad dexteram, & e contra, si a dextris, fingens vulpes se non satis audire, propter distanciam protrahebat alloquium. Dilapsus est passer ad ramos proximiores terræ. Quasiuit, vulpes, dum ventus flaret ab anteriori, quid agebat? sic, ait, dimittens caput ad pectoris plu-

mas. Exiliit vulpes in non videnter, & deceptam blanditijs vorax rapuit. Assabulatio est.

Damus aliquando tale aliquod salubre cōsillium, quod dum præterimus, decipiuntur.)

Quid hac simplicitate candidius, aut festiuitate amoenius?

Obseruandum autem erit in his apologiis, uitate adhinc nimis sint cerebri, ne dictione nimis faceta, bendi, non & quæ ad scurrilitatem accedat pertextantur: enim omnes denique, ut personam, ut locum, ut rem de- decent. Multa in hac re, à grauibus viris, prudentiae sale temperata placuerunt, quæ si ab adolescentibus dicerentur, in opinionem incurrerent scurrilitatis.

Tertius fons inventionis, Adagia.

CAPUT V.

Ad parabolæ accedunt adagia, & plerumque cum ijs confunduntur, in eoq; maximè consentiantur, quod retum exprimitant similitudines, unde paremia dicitur ὁμοια παροδιστεγμένοι, επιχρύσει τη πολλάν, καὶ οὐδὲ γνωστόν πλεον αἴρονται μεταλλεύματα δινούμενοι. Verbum vulgare, & multorum vnu tritum, quod à paucis, ad plurima similia trāsferri commode queat. V. cum, non est vna omnium adagiorum ratio, nam alia verē popularia sunt, & cuique vel imperito obvia, que Graeci παριμας δημιάδεις appellant, scilicet herē, et nominantur, quæ à vulgi sensu remota, reconditam magis doctriam ex virtute historiae eruditione sunt complexa. De quibus mihi videtur lequuntur Syneſius, cum ea veteris philosophiæ reliquias appellat.